Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104
Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

    Р/с 40703810449090010667 в Волго-Вятском банке

    ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

К/с 301018100900000000603, БИК 042202603
E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  29  от « 26 » августа 2022 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:
1. Морев В.Н. – Председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Глаас Е.И.

3. Ибрагимов М.Н.

4. Иванов В.Ю.

5. Радыгин К.М.

6. Сулейманов О.Р.

Захаров А.И. – И.О. Президента Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Применение (отмена) мер дисциплинарного воздействия.

2. Прием в члены Ассоциации.

3. Рассмотрение выполнения ООО «КСК» решения Правления от 12.08.22.

4. Разное.

1. Рассмотрено предложение Дисциплинарной комиссии о применении (отмене)  мер

дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

Голосовали: ЗА - 6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

    РЕШИЛИ: 1.  Применить меры дисциплинарного воздействия:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:
№
п/п

№ Э Наименование
Пра-

во
Нарушения Меры ДВ

1 707 Я
ООО "Евразия-Сервис"

ИНН 5904184181
ОДО

Нет повышения квали-

фикации у 2 спец-тов НРС

Приостановление

членства до 29.09.22

2 721 Г
ООО «Энергосервис»

ИНН 5904196028

Отсутствуют 2

специалиста в НРС

Приостановление

членства до 27.10.22

3 852 Я
ООО "Промрезерв"

ИНН 5903084699

Не предоставлен годовой

отчет за 2021г,  нет

повыш-я квалификации у 2

спец. НРС

Приостановление

членства до 29.09.22

4 875 Г
ООО "Виадук"

ИНН 5902862191

Нет повыш-я

квалификации у спец. НРС

Приостановление

членства до 29.09.22

5 1016 С
ООО "ИС"

ИНН 5904371304

Отсутствие 2 спец. в НРС,

док-ты для проверки не

представлены

Приостановление

членства до 27.10.22

6 1018 И
ООО "ДРАКАР"

ИНН 5919029301
 Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление

членства до 27.10.22

7 1020 В
ООО "Фортис"

ИНН  5906124149
ОДО

ООТС
Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление

членства до 27.10.22

8 1024 С
ООО "СК

"ГорСтройРазвитие"

ИНН  5904355045

 Отсутствие 1 спец. в НРС
Приостановление

членства до 27.10.22

9 1061 С
ООО "УралГЭСМ"

ИНН 5906107802
 Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление

членства до 27.10.22

1.2. По членским взносам:

№

п/п
№ Э Наименование

Срок

задолженности
Меры ДВ

1 945 С
ООО "А.Стройрекон"

ИНН  5904185795
с мая 2022

Исключение из членов Ассоциации в

случае неоплаты задолженности до

31.08.22

2 1002 С
ИП Дудин А.С.

ИНН 590417020466
с мая 2022

Исключение из членов Ассоциации в

случае неоплаты задолженности до

31.08.22

1.3. В связи с устранением нарушений ВОЗОБНОВИТЬ членство в Ассоциации:

- ООО «СК Полимер» №787 (ИНН 5903126317);

- ООО "Диметра" №914 (ИНН 5918215584);

- ООО "ВИД" №932 (ИНН 5918839198);

 2. Представлены на рассмотрение документы кандидатов в члены Ассоциации, прошедшие

в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА - 6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:
№

п/п

Реестр

№

Наименование члена

Ассоциации

КФ ВВ

Руб.

Уровень

КФ ВВ

КФ ОДО

Руб.

Уровень

КФ ОДО

Право

ООТСУ

1 1080
ООО "ДорХан Пермь"

ИНН  5906158596
100 000 1 - - Нет

3. Рассмотрено выполнение со стороны ООО «КСК» №883 решения Правления от

12.08.22. Документы о выполнении предоставлены частично.

Голосовали: ЗА - 6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

    РЕШИЛИ: 3. Ввиду частичного выполнения решения Правления от 12.08.22:

3.1. Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ООО «КСК» №883 за предоставление недостоверной

выписки из реестра членов Ассоциации;

3.2. Поручить контрольно-аналитическому управлению (КАУ) осуществлять постоянный

контроль за деятельностью ООО «КСК» в режиме on-line в течение 2-х месяцев;

3.3. Предупредить директора ООО «КСК» о возможности исключения из членов

Ассоциации в случае повторения подобных незаконных действий.

4. Разное.

Заслушана информация Президента Андреева Н.В. о формирующейся судебной практике,

в связи с нарушением договорных обязательств членами СРО, о внедрении системы НОК на

практике ЧУ ДПО «ГАРАНТ» и о возможности повышения квалификации до 01.09.2022, а также о

работе Единого реестра, который начнет функционировать с 01.09.2022.

Президент Андреев Н.В. сообщил о переходе на дистанционную форму работы аппарата

АСРО «СТРОЙГАРАНТ» с 30.08.2022.

Информация принята к сведению.

    Председатель Правления      В.Н. Морев

    Секретарь Правления       С.А. Воронцова